
Ankes drejtuar TAP

Ngjeli Komini

August 31, 2016

Une i nenshkruari Ngjeli Toli Komini, me banim ne fshatin Konezbalt, rethi
Berat dhe nr telefoni , ju drejtohem me ane te kesaj ankese
faktet e ceshtjes:

Une Ngjeli Komini jam Indetifikuar si person i prekur nga gazsjellesi TAP.
Kam ne pronesi nje parcel me nr535./ 10 me nje sip 2800m2 nga kjo siperfaqe
1937.95 m2 do te me okupohen nga TAP.

Kete sip e kam te mbjell vresht (rrush) i cili ne momentin qe nuk kan filluar
akoma punimet po shkon ne vitin e 5-ste (peste) dhe per kete siperfaqe me eshte
ofruar ne kontraten e pare nje shume si me posht:

Per qeran e sip 1937.95m 401 156.77 LEK per kompesimin e servitutit me
sip 149.67m2 eshte 61 963.50 LEK per kompesimin e te mbjellave per te cilen
une bej kete ankes jam vleresuar per vreshtim me rush ne vleren 479 624.32
LEK. Vreshti im po shkon ne vitin e 5 dhe vleresohet me shumen si ne vitin
e 2 te mbjelljes. Pretendimet e mia jan keto: shume kompesime nuk mbulon
harxhimet qe une kam bere per ta sjell kete vresht ne vitin e peste dhe nuk do
te me kompesoj prodhimin qe une do merrja per 2 vjet qe ai eshte ne perdorim
nga TAP.

Ketij vreshti do ti nevojiten dhe 5 vjet te tjera te vij ne kete gjendje prodhimi:
TAP-i sot po ma prish; dhe tjetra eshte qe une nuk mund ta mbjell me vresht
mbi servitut qe eshte nje sip prej 149.95 m kam mar 2 vlera te ndryshme per te
njejten parcel e dyta me e ulet se e para.

Per keto ankesa ne kemi vajtur ne zyra te ndryshme dhe marim pergjigje te
ndryshme, pa vlere. Ne kemi ber disa ankesa te vreshti ka ardhur nje zonj qe
per fat te keq nuk u prezantua me emer por mesa mora vesh ishte ishte ajo qe
prezantonte oferten bashk me te dhe agranomi. Pasi vajten e pan vreshtin dhe
than: Po ke te drejt, vreshti eshte aferisht 5 vjet.

Pas kesaj nuk kemi mar pergjigje tjeter dhe asgje nuk na eshte ofruar ndonje
shperblim tjeter. Ne vetem na thone po nuk pranuat kontraten oferta kalon ne
shtet, ju nuk fitoni do fitoni gje.

Ju lutem kush jemi ne populli i ketij shteti qe nuk fitoj gje po kundershtuam
nje te derjejt?

Shpresoj shum qe ankesa jon te gjej zgjidhje nga Institucioni juaj me kon-
siderat.

Me respekt,
NGJELI KOMINI
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This page will be sent via email also to EUROPEAN INVESTIMENTI
BANK COMPLAIN@EIB.ORG,COMPLAINTS2EIB.ORG
ANKES PER HUMBJET DEMTIMET NGA GAZESJELLESI TAP NE SHQIPERI
DREJTUAR:

SEKRETARY GENERAL.EUROPEN INVESIMENT BANK 98-100.BULEVARD
KONRAND ADENAUER.L 2950 LUXEMBURG
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